ПРОТОКОЛ № 19/04-19/2
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области
______________________________________________________________________________________________________
г. Новосибирск

           «19» апреля 2019 г.
Время начала заседания Совета: 15:00
Время окончания заседания Совета: 16:00
Место проведения заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области (далее – Ассоциация): г. Новосибирск¸ Октябрьская магистраль, д. 4, офис 1409
Количество членов Совета Ассоциации – 7.

Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
1.
Болотников Сергей Борисович;
2.
Обозный Дмитрий Александрович;

3.
Середович Владимир Адольфович;
4.           Скурихин Александр Владимирович;
5.
Федорченко Максим Владиславович;
6.
Щербаков Алексей Николаевич.
Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича Владимира Адольфовича, секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова Алексея Николаевича.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович Владимир Адольфович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:
1. Принятие решение о заключении Ассоциацией Договора коллективного страхования гражданской ответственности членов саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, за причинение вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в связи с истечением срока действия ранее заключенного Договора от «19» апреля 2018 г. № I 28-36800  коллективного страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Предложено заключить с Акционерным обществом «АльфаСтрахование» Договор коллективного страхования гражданской ответственности членов саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, за причинение вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства (далее также – Договор коллективного страхования гражданской ответственности членов саморегулируемой организации).
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов;

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принять решение о заключении с Акционерным обществом «АльфаСтрахование» Договора коллективного страхования гражданской ответственности членов саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, за причинение вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства со страховой суммой в размере 200 000 000 (двести миллионов) рублей 00 копеек по каждому Застрахованному лицу (Страхователю) и агрегатно за период страхования, сроком на один год с установлением ретроактивного периода, устанавливаемого в отношении каждого члена Ассоциации отдельно и  определяемого как день начала действия первого полученного членом Ассоциации свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного саморегулируемой организацией, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство.

Поручить Генеральному директору Ассоциации Бирюковой М.А. заключить  с Акционерным обществом «АльфаСтрахование» Договор коллективного страхования гражданской ответственности членов саморегулируемой организации на указанных условиях.

Поручить Генеральному директору Ассоциации Бирюковой М.А. при заключении с Акционерным обществом «АльфаСтрахование» Договора коллективного страхования гражданской ответственности членов саморегулируемой организации согласовать условия о страховом тарифе, а также иные условия, не предусмотренные в настоящем Протоколе.
Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:

         ______________________ / Щербаков А.Н.

PAGE
2